P A R S Bembi hic tegitur mortalis, & altera cœlum
Posidet, at totum nomen circumvolat orbem.
SI quando Aonides afflarunt nostra sorores
Pectora, Pierios & docuere modos,
Nunc cuperem afflari, & Phœbæo accendier igni,
Ad virtutis opus qui stimulare solet,
Defuncto ut meriti Bembo exhiberentur honores,
Si tamen huic tribui posset honor meritus,
Sed nec lucis eget externæ munere Phœbus,
Nec laude externa vir eget egregius.
Ipse sibi propria nomen virtute parauit
Aeternum in terris, cœli & in arce domum.
D V M celebri pompa peraguntur funera Bembi,
Aurea crinitus condidit ora Deus.
Mœstitionem caput obscurò velatus amictu
Significans, mœstos moris ut est facere,
Et veluti lachrymis pluuiia testatur, alumni
Quam sibi delicti mœrs sit amara sui,
Qui doctrinarum, vite & splendore coruscans,
Fulgidus in terris sol velut alter erat.

V T sol exoriens abscondit lumina noctis,
Luce sua cunctas opprimit atq; faces,
Induxit tenebras tua sic oratio cunctis
De Bembo elogijs, que patria hæc cecinit.

194 AVGVST. BEATIANI

Sic felix Bembus felicis cultus ab ore est,
Ut gemma artificis quæ bene culta manu est.

HE TR VSC AE, Latiaeq; decus & gloria lingue
Hic iacet, hoc saxum non coluisse nefas.
Bembus nomen erat, meruit virtute tiaram
Cardineam, felix incolit hic superos.

HAS Latia violas, tibi Graia hæc lilia Musa
Ad tumulum spargit, & cineri lachrymas.
Hetrusca hoc scribit tumulo lachrymabile carmen:
Te decus Ausonium depercunte perit.

HIC situs est Bembus, satis hoc, nam cetera clarent,
Quo se cung; decus protulit eloquij.

IN FVNERE PETRI BEMBI CARDINALIS, AVGV- STINI BEATIANI LA- CHR Y M AE.

PERTVLIT ad nostras infelix nuncius
aures,
Transit unde animi tristis ad ima dolor,
Fusce, graui Bembum morbo, viteq; periclo
Fessa laborantem membra tenere toro.
Si diuina petens mortalibus occubet umbris,
Illustratq; astro sydera celsa nouo,

Omnia

L A C H R Y M A E.

195

Omnia fœdari, infuetoq; horrentia luctu,
Et tetra vidcas secula nocte premi:
Parnassi & lauros arescere, luce Poësim
Priuari, & flentem frangere fila lyre.
Non quia gestaret Tyrio circundata fuso
Tempora, qui Reges vnicus æquat honor:
Sed quia concordi affectu splendebat in vno
Relligio, & summa cum probitate fides:
Sed quia Phœbeo promebat tincta lepore
Carmina, Cecropio dulcia melle magis.
Quæ prælata alijs adeò laudare solebas,
Cuius iudicium Phœbus & ipse timet.
Quilibet assiduis mox fletibus inquinat auras,
Et fletus resonet mixta querela sono.
Ast ego si pereat, lachrymis absumar, critq;
De celo viuis sol cecidisse mihi.